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Sposób segregacji wyrobów szklanych pod wzglądem współczynnika
załamania światła

Patent trwa od dnia 18 stycznia 1961 r.

Sposób dotyczy segregacji wyrobów szklanych
pod względem współczynnika załamania świat¬
ła.

Dotychczas stosowane metody segregowania
wyrobów szklanych pod względem współczyn¬
nika załamania światła polegały na wyznacze¬
niu jego bezwzględnej wartości lub odchylenia
od wartości nominalnej, przy czym wymagało
się polerowanych luib przynajmniej gładkich
przezroczystych powierzchni pomiarowych* W
zastosowaniu do półfabrykatów o niegładkich
lub nieprzezroczystych powierzchniach metody
te są nieprzydatne. Szlifowanie 1 polerowanie
na nich powierzchni pomiarowych jest kosz-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr inź. Florian Ra¬
tajczyk i -lal Władysław Rój.

towne, pracochłonne i w ogromnej większości
prowadzi do ich zniszczenia.

Badania przeprowadzone na szkle optycznym
wykazały, źe dla każdego gatunku szkła istnie¬
je liniowa zależność współczynnika załamania
światła od gęstości szkła. Wykorzystując wy¬
krytą zależność, zagadnienie segregacji wyro¬
bów szklanych pod względem współczynnika
załamania światła zostało sprowadzone do ich
rozdziału pod względem gęstości.
Sposób segregacji wyrobów szklanych pod

względem współczynnika załamania światła
polega według wynalazku na użyciu cieczy
ciężkiej tak dobranej, by jej gęstość była rów¬
na gęstości szkła odpowiadającej górnej lub
dolnej granicy współczynnika załamania świat¬
ła dla danego wyrobu. Wyroby szklane włożone
do tak przygotowanej cieczy segreguiją się



pod w^gtedem współczynnika
załamania światła, przy ctym te, których ten
współczynnik mieści się W tolerancji opadają
na dno, a pozostałe pływają po powierzchni
lub odwrotnie.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób segregacji szkieł pod względem współ¬
czynnika załamania światła bez konieczności
wykonywania powierzchni pomiarowych, zna¬
mienny tym, że stosuje się ciecz ciężką tak do¬
braną, aby jej gęstość była równa gęstości

szkła odpowiadającej górnej lub dolnej granicy
współczynnika załamania światła dla danego
wyrobu, przy czym wyroby zanurzone do tej
cieczy opadają na dno jeżeli współczynnik za¬
łamania światła mieści się w tolerancji, albo
pływają po powierzchni jeżeli ich współczynnik
załamania światła nie mieści się w odpowied¬
niej tolerancji.
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